INFORMACIA DODATKOWA

»

I. | Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szezegélnosci:
1.
1.1 | nazwe jednostki
I Liceum Ogdlnoksztatcace im, Komisji Edukacji Narodowej
1.2 | siedzibg jednostki
UL kpt. Stoifiskiego 4, 26-200 Konskie
1.3 | adres jednostki
UL kpt. Stoinskiego 4, 26-200 Konskie
14 | podstawowy przedmiot dziatalnodei jednostki
Publiczna szkola érednia
2. | wskazanie okresu obj¢tego sprawozdaniem
0d 01.01.2018r. do 31.12.2018r.
3. | wskazanie, Ze sprawozdanie finansowe zawiera dane taczne
Brak danych
4, | omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywdw i pasywow (takze amortyzacji)
1. Dla potrzeb ujmowania w ksiggach srodkow trwatych oraz wartodci niematerialnych i prawnych jednostka przyjeta
nastepujgce ustalenia: ‘
4) jednorazowo przez spisanie w koszty w miesigeu przyjecia do uzywania, umarzane sa:
- ksiazki 1 zbiory biblioteczne.
- srodki dydaktyczne stuzgce procesowl dydaktycano-wychowawczemu realizowanemu
w szkotach [ plachwkach oswiatowych,
- oddziez 1 umundurowanie,
- meble 1 dywany.
b) jednorazowo przez spisanie w koszly w miesigcu przyjecia do uzywania umarzane sg pozostale srodki trwale 1 wartodel
niematerialne i prawne o wartoscl hieprzekraczajacej wielkodel ustalonej w ustawie o podatku dochodowym ad 0s6b
prawnych tj. 10000 =k, dla kidrych odpisy amertyzacyjne uznawane sy za koszty uzyskania przychodu w momencie
oddania do uzywania,
¢) mmorzenie 1 amortyzacja Srodkodw trwatych oraz wartosei mieratertalnyeh  prawnych jest dokonywane jednorazowo za
okres catego roku,
d) $rodki (rwale amortyzowane sg metody liniowa lzw. metoda réwnomiernych odpisow,
e} srodki trwale amortyzowane sa przy zastoscwaniu stawek okreslonych w przepisach o podatku dochodowym od osab
prawnych, wartodci niematerialne i prawne oraz prawo wicezystego uzytkowania grantu prey zastosowaniu stawki 20%,
D) ewidencje i rozliczenie kosztow duziatalnoscl podstawowe) ujmuje sig tylke na kontach zespolu 4 . Koszty wedlug
rodzajéw i ich rozliczenie”.
g) pozostale srodki trwale w wzywaniu o wartodei mniejszej/réwnej 100 zk o charakierze wyposazenia biura np:
- kosze. aparaty telefoniczne (z wyjatkiem telefondw komorkowych, tabletow), karnisze, wykladziny.
- lampkd biurowe, czajniki elekiryezne, lustra, tablice ogloszeniowe,
- ksigzki (Jiteratura fachowa),
- odziez robocza | umundurowanic (podlegajace wpisowi do kartotek osobistege wyposazenia)
- itp.
ksiggowane sa bezposrednio w koszty w momencie ich powstania (bez konieeznosei ksigeowan ilodciowo-wartosciowyeh
na koncie §13) i ujmowane sg w ewidencji ilosciowe;.
2. Materialy przekazane bezposrednio z zakupu na potrzeby administracyjne i gospodarcze odpisuje si¢
w koszty w pelnej wysokosci na dzien ich zakupu. Nie stosuje si¢ do nich ewidencji ilosciowo-warto$ciowej.
3. W jednostce rozliczenia migdzyokresowe czynne majg nieistotng wartos¢ 1 dlatego nie sa rozliczane w czasie, lecz od
razu powickszaja koszty dziatalnodci.
5. | innc informacje
Brak danych
11. | Dedatkowe informacje i obja$nienia obejmuja w szezegdélnosei:
1.
1.1 | szczegotowy zakres zmian wartoéei grup rodzajowych $rodkdw trwatych, wartosci niematerialnych i prawnych, zawierajacy stan tych aklywow na

poczatek roku obrotowego, zwigkszenia | zmnigjszenia z tytutu: aktualizacji wartosci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewngtrznego oraz stan
koficowy, a dla majatku amortyzowanego-padobne przedstawienic standw i tytutow zmian dotychezasowej amortyzacji lub umorzenta




Tabelanr | - Zmiany stanu rzeczowych aktywow trwatych

L.p
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nabycie
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aktualizacja

inne zwi¢kszenia

R-m zwigkszenia

zhycie

likwidacja
Inne-
przemieszczenia
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Stan na
koniec roku

Srodki  trwale,

w tym:

2.212.505,35
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T
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42.316,37

35.829,64
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Grunty

22,776,00
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whasnogé  JST
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uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

4,00

0,00

0,00

1.2

Budynki, lokale
i obiekty
nZynicrii

ladowej i

wodnej

1.374.346,63

0,00

0,00

1.374.346,63

1.3

Srodki

transportu

0,00

0,00

0,60

0,00

Inne Srodki
trwale

815.382,72

42.306,94

42.316,37

35.829,64

15.829,64

821.869,45

Srodki trwale w
budowie

(inwestycje)

0,00

0,00

0,00

0,00

Zaliczki na
$rodki trwale w

budowie

0,00

0,00

0,00

0,00

Razem
TZECZOWE
aktywa trwale
(1+2+3)

2.212,505,35

42.306,94

943

42.316,37

35.829,64

35.830.64

2.218.992,08




Tabelanr2 - Zmiany stanu wartosci niematerialnych i prawnych

Zwigkszenia Zmniejszenia
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L Wartoéci niematerialne i 276,00 0,00 0,00 | 2.876,00
prawne
Razem 2.876,00 0,00 0,00 | 2.876,00
Tabela nr 3 - Zmiany stanu umorzenia/amortyzacji rzeczowych skladnikéw majtku trwalego
Zwigkszenia Zmniejszenia
o
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1 Srodki trwale, w tym: 1.811.976,94 77.867,35 77.867,35 35.829,64 35.829,64 1.854.014,05
11 | Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.1 | Grunty stanowigce 0,00 0,00 0,00 0,00
wiasnodé IST
przekazane w
uzytkowanie wieczyste
innym podmiotom
1.2 Budynki, lokale i 1.014.385,44 31.458,60 31.458,60 0,00 1.045.844,04
obiekty inzynierii
ladowe] i wodnej
1.3 | Srodki transportu 0,00 0,00 0,00 0,00
1.4 Inne srodki trwate 797.591,50 46.408,75 46.408,75 35.829,64 35.829,64 808.170,61
2 Srodki  trwale @ w 0,00 0,00 0,00 0,00
budowie (inwestycje)
3 Zaliczki na  érodki 0,00 0,00 0,00 0,00
trwale w budowie
Razem rzeczowe | 1.811.976,94 77.867,35 71.867,35 35.829,64 35.829,64 1.854.014,65
aktywa trwale (1+2+3)




Tabela nr 4 - Zmiany stanu umorzenia/amortyzacji warto$ci niematerialnyeh i prawnych

Fwiekszenia Zmnicjszenia
¢ umorzenia/amortyzacji z tytulu
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1 Wartoéei niematerialne 2.876,00 0,00 0,00 2.876,00
" | i prawne
R 2.876,00 0,00 0,00 2.876,00
azem

akuualng wartoéé rynkowy srodkow trwalych, w tym dobr kultury- o ile jednostka dysponuje takimi informacjami

Brak danych

kwotg dokonanych w trakeie roku obrotowego odpisdéw aktualizujacych wartodé aktywéw tewatych odrebnie dla diugoterminowych aktywéw
niefinansowych oraz diugoterminowych aktywow finansowych

Brak danych

_warto$¢ gruntéw uzytkowanych wieczyscie

Brak danych

warto$¢ nicamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke §rodkdw trwatych, uzywanych na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w
tym 2 tytudu leasingu

Brak danych

liczbg oraz warto$¢ posiadanych papieréw wartosciowych, w tym akeji i udziatéw oraz dhuznych papicréw wartosciowych

Brak danych

dane o odpisach aktualizujacych wartosé naleinosci, ze wskazaniem stanu na poczgtek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i
stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleinodei finansowych jednostek samorzgdu terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Brak danych

dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwickszeniach, wykorzystaniu, rozwiazanin i stanie
koncowym

Brak danych

podziat zobowiazan diugoterminowych o pozostatym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub wynikajgcym z innego tytutu prawncgo, okresic
splaty:

)

powyzej | roku do 3 lat

Brak danych

b)

powyzej 3 do 5 lat

Brak danych

<)

powyzej 5 lat

Brak danych

kwote zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnic z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny),
a wedlug przepisdw o rachunkowosci bylby to Jeasing finansowy lub zwrotny z podziatem na kwotg zobowigzan z tytutu leasingu
finansowego lub leasingu zwroinego

Brak danych

taczng kwotg zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen

Brak danych

fgczng kwotg zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i porgczen, takze wekslowych, nicwykazanych w bilansie,
ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpicezen

Brak danych

wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen migdzyokresowych, w tym kwotg czynnych rozliczen migdzyokresowych koszidw stanowiacych
réznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikow aktywow a zobowigzaniem zaplaty za nic

Brak danych

1aczng kwote otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie




Brak danych

kwote wyplaconych $rodkéw pienigznych na $wiadczenia pracownicze

Wyszczegd6lnienie Kwota wyplaconych $wiadczefi pracowniczych
a) odprawy emerytalne i rentowe 25.200,00
b) nagrody jubileuszowe 49.700,14
c) $wiadczenia urlopowe 0,00
d) inne 9.839.72
SUMA 84.739.,86

inne informacje

Brak danych

wysoko$é odpiséw aktualizujacych wartosé zapaséw

Brak danych

koszt wytworzenia $rodkéw trwatych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, kitore powigkszyty koszt wytworzenia $rodkéw trwalych w budowie
w roku obrotowym

Brak danych

23

kwote i charakter poszczegblnych pozycji przychoddw lub kosztéw o nadzwyczajnej wartesci lub ktére wystapily incydentalnie

Brak danych

24

informacje 0 kwocie naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wiasciwemu do spraw finanséw
publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Brak danych

25

inne informacje

Brak danych

Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli mogiyby w istotny sposéb wplyna na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz wynik finansowy
_jednostki

Brak danych

GLOWNY KSIEGOWY
@ 2019.03.25
Agnieszka Frqgc

(gtéwny ksiegowy) (rok, miesiac, dzief)
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